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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

تیتر یک 2
نگاه کارشناس

گروه خبر: روز گذشــته ســیصد و هشــتاد و هفتمین جلسه شــورای شهر تهران 
متأثر از اعتراضات روزهای اخیر بود. اعضای شــورای شــهر تهران در تذکرات خود 
درباره اتفاقات اخیر ســخن گفتند و برخی همچون مهدی چمران، رئیس شورای 
شهر تهران در تشــریح اتفاقات اخیر ایران را با سوریه مقایسه کردند. او تاکید کرد: 
»کســانی که داعش را درســت کردند و به جان مسلمین در منطقه سوریه و عراق و 
شامات انداختند، همان حرکت‏ها با همان خشونت‏ها در کشورمان به دست عده‏ای 
فریب‏خورده یا کسانی که ره‏گم‏کرده‏اند اتفاق افتاد و شاهد حوادث ناگواری بودیم.« 
او درباره آمار اتفاقات اخیر نیز گفت: »شــاید یک جلسه خصوصی داشته باشیم تا 
در این مورد توضیحات بیشــتری را دریافت کنیم. ملت ما شاهد حوادثی بودند که 
همچون جنگ تحمیلی با خشونت ‏و بی‏رحمی ‏تمام بر آنها تحمیل شد و کشته‏هایی 
از مردم گرفتند و تخریب‏گران اقدامات فراوانی را انجام دادند. قطعاً داعش یک روی 
خودش را در کشــور ما نشــان داد و با سلاح سرد و گرم به مردم و نیروهای انتظامی 
حمله کردند. مســاجد، امامزاده، مراکز فرهنگی، بیمارستان‏ها و مراکز اداری را به 
آتش کشیدند. پرستار درمانگاه را هم به آتش کشیدند. خودروهای شخصی، وسائط 
حمل و نقل عمومی، آمبولانس و هر چه می‏دیدند را به آتش کشیدند. آن دختر 3 
ساله را جلوی چشمان پدرش به گلوله بستند و فرزند شهید شوشتری را در مشهد 

به شهادت رساندند.«
مهدی چمرا ن، رئیس شــورای شهر تهران با اشاره به اینکه 
نمی‏دانم آنها حواس‏شان هست یا نه؟ افزود: »آنهایی که شعار 
می‏دهند، نگاهی به ســوریه بکنند و ببینند چه خبر اســت؟ 
سوریه هم از همین جاها شروع شد و یکی از همان تروریست‏ها 

که کمتر از این »ربع پهلوی« نیست بر آنها حکومت می‏کند.«

11 ورودی مترو آسیب‏دیده‏ است �
ســیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشــگری شورای شهر 
تهران نیز درباره اتفاقات اخیر تاکید کرد: »بخش‏های مختلف 
خدمات شهری در اتفاقات اخیر آسیب‏دیده است. 21 دستگاه 
اتوبوس به آتش کشیده شد و 56 دستگاه اتوبوس و 11 ورودی 
مترو نیز آسیب‏دیده‏اند. ترمیم این ایستگاه‏ها به ویژه سبلان زمان می‏برد. چراغ‏های 
راهنمایی و رانندگی و ایستگاه‏های عادی و بی.آر.تی نیز آسیب دیده‏اند. بعضی از 
شهروندان از این آسیب‏ها گلایه می‏کردند. اقشار ضعیف‏تری که امکان استفاده از 
خودروی شخصی ندارند بیشــتر از اتوبوس و مترو استفاده می‏کنند. این طراحی 
صورت نگرفته تا با ایجاد مشکل برای تردد مردمی که معیشت‏شان با مشکل روبه‌رو 
شده، میزان نارضایتی چند برابر شود؟« او با اشاره به اینکه این حمایت از قشر جامعه 
نیست، افزود: »افرادی که با ماشین چند ده میلیاردی تردد می‏کنند در این شرایط 
آسیب نمی‎بینند، چون از مترو و اتوبوس استفاده نمی‏کنند. کسی که در بازار فعالیت 

می‏کند و مردم عادی از این خدمات استفاده می‏کنند.«

نیروی انتظامی با دست خالی مقابل تخریب‏گران �
محمدآقامیری، عضو شورای شهر تهران نیز در صحن علنی 
تاکید کرد: »متاسفانه مردم چند ساعت معطل بودند و با مشکل 
مواجه شــدند که از آنها عذرخواهــی می‏کنیم. صحنه‏هایی 
دیدیم که اغتشاشگران مسلح با نیروهای دست‌بسته انتظامی 
برخورد می‏کنند و متاســفانه نیروی انتظامی با دســت خالی ایــن تخریب‏گران را 
جمــع‏آوری می‏کنند. مظلومیت نیروی انتظامی باید جایی در بخش‏های امنیتی 
مطرح شود. این درست نیست که تخریب‏گران با آنها برخورد می‏کنند و تعداد بالایی 
از شهدای ما این روزهای کشور از نیروی انتظامی است. اینقدر مماشات با مجرمین 

HEADLINE ONE امتناع گفت‌وگوی ملّی؟
 

ایران بار دیگــر روزهایی پُرالتهاب را پشت‌ســر می‌گذارد و 
نگرانی و اضطراب را می‌تــوان در رفتارهای مردم به وضوح 
دید. دبیر شــورای عالی امنیت ملّی هشــدار می‌دهد که 
دشمن در پی شــکل‌دادن یک جنگ داخلی است. سؤال 
کلیدی این اســت که چرا به گفت‌وگو اهمیت واقعی داده 
نمی‌شــود و صرفاً در قالب جلســاتی چندساعته محدود 
می‌شــود که یا بدون نتیجــه و با عکس یــادگاری به پایان 
می‌رسد و یا هیچ‌یک از دو طرف به نتایج به‌دست‌آمده پایبند 
نیستند. برای آن‌که بدانیم چه مانعی امکان یک گفت‌وگوی 
ملّی واقعی بین سیاست‌گذاران و مردم را نمی‌دهد باید به 
علم روان‌شناسی اجتماعی و یافته‌های دو روان‌شناس بزرگ 
معاصر، »لئون فستینگر« و »الیوت ارونسون«، مراجعه کنیم 
و در دل یافته‌هــای آن‌ها ببینیم که هر تصمیم مهمی چه 
فرایندی را طی می‌کند. یک هرم را تصور کنید. در نوک این 
هرم، افراد یا نهادها هنوز نظرشان را قطعی نکرده‌اند. برای 
مثال، دولت و سیاست‌گذاران اقتصادی را درنظر بگیرید که 
درباره‌ تورم و حــذف ارز ترجیحی و جراحی اقتصادی چه 
نظری دارند. طی یک ســال گذشته، رئیس‌جمهور بارها و 
بارها از لزوم حذف ارز ترجیحی و جراحی اقتصادی سخن 
گفته ولی از آن‌جایی که خودش جراح قلب است به‌خوبی 
می‌داند کــه جراحی یک بــدن نحیف چه خطراتــی را به 
همراه دارد و بــرای انجام آن چه الزاماتی باید درنظر گرفته 
شود، پس دست نگه می‌دارد و بالای هرم در وضعیت تردید 
می‌ایســتد. اما با افزایش روزافزون تورم و قیمت دلار و سکه 
و طلا که بازار را با نوسان‌هایی استیصال‌آور مواجه می‌کند 
و تحریمی که ایالات متحده همراه هم‌پیمانانش علیه ایران 
شدت بخشیده تنها یک انتخاب را پیشِ روی خود می‌بیند: 
جراحــی اقتصادی و حذف ارز ترجیحــی و دادن کالابرگ 
‌یک میلیــون تومانی به‌صورت ماهانــه؛ اقدامی که موازی 
بــا افزایش خیره‌کننده قیمت دلار و طلا انجام می‌شــود و 
اعتراض بازاریان را شــکل می‌دهــد. از طرف دیگر، قیمت 
کالاهای اساســی با افزایش ســه‌برابری مواجه می‌شود و 
شــوکی بزرگ به مردمی که پیش از این با تورم دست‌وپنجه 
نــرم می‌کردند وارد می‌کند و بخشــی از آن‌ها به معترضان 
می‌پیوندند. اما دولتی که این جراحی را آغاز کرده و رئیس‌ 
آن می‌گویــد که تصمیم‌گیــری دربــاره آن با حمایت همه 
ارکان حاکمیت همراه بوده‌، از بالای هرم به ســمت قاعده 
آن فاصله گرفته‌ اســت و حالا باید ناهماهنگی بین نگرش 
به این جراحــی و اقداماتش را برطرف کند. از همین‌رو، به 
دفاع از تصمیم خود برمی‌آید و معترض افراد و رسانه‌هایی 
می‌شــود که به نقد این جراحی می‌پردازنــد. اما در طرف 
دیگر هرم، معترضان هســتند که اقدامات دولت را مفید یا 
کافی نمی‌دانند و هرچه بیشتر اعتراض می‌کنند تردیدشان 
در مُحق‌بودن اعتراض خویش کمتر می‌شــود و همین‌جا 
شــکافی بزرگ بین دو قاعده هرم شکل می‌گیرد؛ شکافی 
بین سیاســت‌گذاران و مردم معترض که بخشی از شکاف 
بزرگ‌تر دولت-ملت اســت. هرم انتخاب نشان می‌دهد که 
چگونه در طــول زمان، در حالی‌که تصمیم‌مــان را توجیه 
می‌کنیم، بیشتر و بیشتر بر این عقیده می‌چسبیم که کار 
درستی را انجام داده‌ایم‌ و به شواهد مخالف نظرمان توجهی 
نمی‌کنیم. همچنین قرارگرفتن در قاعده این هرم انتخاب 
اســت که به آن گروه از مردم معترضی که شعار حمایت از 
حکومت پهلوی می‌دهند اجازه نمی‌دهد شواهد تاریخی 
متقن و مســتدلی مانند وضعیت امنیتی خاص آن دوران 
و فقدان اراده مســتقل و وابستگی را در سیاست‌گذاران آن 
حکومت ببینند. بنابراین هر دو سوی ماجرای این روزهای 
ایــران –سیاســت‌گذاران و مردم معتــرض- درصدد توجیه 

خویش هستند.
 این‌ها را بیافزایید بر این واقعیت که فرهنگ ایرانی دچار 
اشتباه‌هراسی است؛ فرهنگی که در آن اشتباه را به حماقت 
و بی‌لیاقتی گره می‌زنند. پس در چنین فرهنگی حتی وقتی 
افراد از اشــتباهی که مرتکب شده‌اند آگاهند اغلب تمایل 
ندارند آن را حتی پیش خودشــان بپذیرند زیرا این اشتباه 
را مدرکی دال بر این می‌دانند که نادان و ناکارآمد هستند. 

چنین مانــع بزرگی که هــر دو طرف وقایع سیاســی، 
اجتماعــی و اقتصادی را گرفتار دیــدی تونلی کرده امکان 
گفت‌وگویی واقعی را نمی‌دهد ولی ما می‌خواهیم و آرزو داریم 
این جمله را با گوش‌های خودمان بشنویم که »خطا کردم. 
تمام تلاشم را می‌کنم که دوباره این اشتباه را مرتکب نشوم.«
چگونه چنیــن آرزویی محقق می‌شــود و گفت‌وگویی 
اصیل و ناب را از یک نمایش به یک واقعیت تبدیل می‌کند. 
یکی از مهم‌ترین پادزهرهای تفکر صُلب این اســت که 
به‌صورتی مســتمر با مخالفانمان مواجه شویم‌. این راهکار 
در ابتدا اضطراب‌زا اســت، چــون ما به‌طــور غریزی برای 
کاهش ناهماهنگی شناختی ناشی از مواجهه با مخالفان 
به تالارهای آینه‌ای پناه می‌بریم که جز خودمان و کسانی‌که 
تأییدمــان می‌کننــد را نبینیم و حضــور در ایــن تالارها بر 
تعصب‌مان می‌افزاید و ما را همیشه در وضعیت محق‌بودن 
نگه‌ می‌دارد که ناسازگار با رسیدن به خیر انسانی است. فقط 
بیرون‌آمدن از تالارهای آینه‌ای و شنیدن نظر‌های مخالف با 
ماست که می‌توانیم ارزش ایده‌های خودمان را ارزیابی کنیم 
و راهکار کلیدی روان‌شناسی اجتماعی را محقق کنیم که 
تعصب و خشــم ناشی از آن را کاهش می‌دهد و آن راهکار، 
تماس بیــن دو گروه اســت. تماس، اولین قدم به‌ســمت 
فروشکستن تعصبات خودتوجیه‌گری است که همه ‌ما داریم 
و نیازی اساسی برای شکل‌گیری یک گفت‌وگوی ملّی بین 

حاکمیت و مردم است. 

معمولی نیستندمعمولی نیستند

کار درســتی نیست. از سوی دیگر نخبگان جامعه باید اعتراض بحق مردم در مورد 
مسائل معیشتی را بشــنوند. همانطور که مقام معظم رهبری اعلام کردند که باید 
حرف معترضان را بشــنویم. معیشت مردم با مشــکل روبه‌رو است. دولت باید این 
مشکلات را حل کند، درست است که اقدامات خوبی شروع کرده اما کافی نیست. 
مردم باید این اتفاقات را لمس کنند. مردم زود صف خود را از اغتشاشگران جدا کردند 
و باید قدردان آنها باشیم و مشکلات مردم را جبران کنیم. این را دشمنان بدانند که 
بیش از 40 سال است که دشمنان می‏خواهند انقلاب ما را به زانو درآورند، اما زهی 
خیال باطل.« او دلیل توقف فعالیت اتوبوس‏ها در روز شنبه را اتفاقات اخیر دانسته و 
افزود: »هزینه خرید هر اتوبوس تک‏کابین 20 میلیارد تومان و هر اتوبوس دو کابین 
30میلیارد تومان است. 500 میلیارد تومان در آتش سوخت. علاوه بر آن 56 اتوبوس 
از رده خارج شد و در مجموع هزارمیلیارد تومان خسارت در حوادث اخیر ایجاد شد.«

دو ساختمان شهرداری در آتش سوخت �
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران نیز در 
گفت‏وگو با هم‏میهن درباره آســیب‏های وارد شده تاکید کرد: 
»در حوادث اخیر شهر تهران؛ قسمت عمده خسارات به حمل 
و نقل عمومی وارد شــده اســت. قســمت دیگر نیز تخریب 
خودروهای آتش‏نشــانی است که 8 خودروی آتش‏نشــانی به آتش کشیده شد و 
شیشه‏های تعدادی از خودروها در اثر ضربه دچار خسارات جدی شده‏اند و نیاز به 
اورهال اساسی دارند. علاوه بر آن ایستگاه 77 ستارخان نیز به آتش کشیده شد و 
برخی دیگر از لوازم آن به سرقت رفته است.« او با اشاره به اینکه ایستگاه‏های مترو 
نیز آسیب‏دیده‏اند، افزود: »ورودی ایستگاه‏های مترو در این حوادث آسیب دیده‏اند. 
ساختمان‏های شــهرداری تهران نیز آسیب دیده‏اند. دو ساختمان شهرداری را به 
آتش کشیدند. این دو ساختمان، جزو ساختمان‏های شهرداری ناحیه‏های مناطق 
8 و 15 بودند. ایستگاه‏های بی.‏آر.تی نیز به آتش کشیده شدند یا شیشه‏های آنها 
شکســته شدند.« بابایی درباره فعالیت نکردن مترو و اتوبوس در عصر پنجشنبه و 
جمعه، گفت: »من شب جمعه ساعت 19:30 که تردد می‏کردم اتوبوس‏ها در حال 
خدمات‏رسانی به شهروندان بودند. بیشترین خسارت‏ها مربوط به شب جمعه بوده 

که تردد انجام شده است.«

ضرورت نقد نظام حل مسئله در کشور �
مهدی اقراریان، رئیس کمیته حقوقی شورای شهر تهران 
نیــز در گفت‏وگو با هم‏میهن تاکید کرد: »متاســفانه امروز 
شاهد حوادث تلخی در کشور هستیم. ما شاهدیم مردم در 
مورد مسائل اقتصادی و معیشتی اعتراضات بحقی دارند. 

اما یکی از آسیب‏هایی که از ادوار گذشته تاکنون بوده، مداخلات بیگانگان در 
مسائل ایران است. حتی این مداخلات مسیر انقلاب مشروطه را تغییر داد و در 
28 مرداد نیز با مداخله انگلیســی‏ها و آمریکایی‏ها مسیر ملت ایران با چالش 
مواجه شد. امروز هم آمریکایی‏ها و شخص ترامپ و طراحی سرویس‏های بیگانه 
از جمله موســاد مطالبات مــردم را با انحراف مواجه می‏کنند. خشــونت علیه 
نیروهای حافظ امنیت کشــور غیرقابل قبول است. این نیروها دارای اقتداری 
هستند و نباید این اقتدار شکسته شود. آنچه که امروز شاهدیم رفتارهایی است 
از سوی جامعه که مورد انتقاد جدی قرار می‏گیرد. افرادی که معترضند یا حتی 

انتقاد دارند با این رفتارها مشکل دارند.«
او با تشــکر از دولت بابت جراحــی اقتصادی و تصمیم‏گیری برای حذف 
ارز ترجیحی، افزود: »بخشی از این ارز به انتهای زنجیره نمی‏رسید و فساد و 
رانت بزرگی را در کشور ایجاد کرده بود. گفته می‏شد؛ بخشی از قیمت بنزین 
اصلاح شده شاید باید در زمان‏بندی فاصله‏ای داده می‏شد. اما با اختصاص 
کالابرگ تلاش می‏‏شــود که این جبران شــود. دو موضــوع را باید از یکدیگر 
تفکیک کرد؛ اول شرایطی که امروز در آن قرار گرفته‏ایم و دوم مطالبات بحق 
که عمدتاً مردم در حوزه کارآمدی و حل مسائل و مشکلات است. به نظر من 
گفت‏وگوهای بین حاکمیت ‏با اســاتید دانشگاه باید به صورت جدی دنبال 
شود و در سلسله نشســت‏هایی نقد نظام حل مسئله در کشور مورد ارزیابی 
قرار گیرد و مشخص شود چرا نظام حل مسئله که مفهوم در حوزه حکمرانی 
است دچار آسیب اســت. حوادث اخیر نباید باعث شود که از مسئله اصلی 
که ارتقای ســرمایه اجتماعــی، ایجاد کارآمدی و حرکت به ســوی گفت‏وگو 
اســت، فاصله بگیریم.« اقراریان با اشــاره به اینکه صداوســیما می‏تواند در 
اصلاح حوزه حکمرانی بهتر عمل کند، گفت: »چهره‏هایی که در راســتای 
منافع ملی و قانون اساســی از گروه‏ها و جریانات مختلف فعالیت می‏کنند، 
اما به بعضی از مســائل و شــیوه‏ها نقد دارند، دعوت کند. صداوســیما روند 
خوبی که حین جنگ 12روزه شروع شده بود را متوقف کرده است که از آن 
به عنوان »بازگشت صداوســیما به تنظیمات کارخانه« یاد می‏کنم.« رئیس 
کمیته حقوقی شــورای شهر تهران تاکید کرد: »شهروندان با وجود اعتراض 
اقشــار مختلف به مســائل، کاملًا در شــهر تهران صف خود را از این دســته 
اقدامات جدا کرده‏اند. خشونت‏های غیرقابل تصوری امروز رخ می‏دهد که 
باید حتماً آسیب‏شناسی شــود. اما بخشی از خشونت‏ها به دلیل این است 
که مرجعیت رسانه‏ای را در بعضی از حوزه‏ها از دست داده‏ایم. بدیهی است 
که دشمن ملت ایران در تمام این سال‏ها کارویژه دشمنی را برپا کرده است. 
مهم این اســت که با هوشــیاری و دقت بهانه در اختیار دشــمن قرار ندهیم 
که از آن سوءاســتفاده کند. باور من این است که ملت ایران علی‌رغم تفاوت 
نگاه و اختلاف‌نظرها با همدلی از این شرایط عبور می‏کند. چون چشم‏انداز 
مقابل این حوادث، چشم‏اندازی است که در بعضی کشورهای منطقه وجود 
دارد. وفاق ملی از مســیر توافق ملی از روی مســائل و مشــکلات کشور )که 
اصلی‏ترین آن اقتصاد است( می‏گذرد.« اقراریان گفت: »رئیس‏جمهور بارها 
اعلام کرده که اگر کســانی راه‏حل یا پیشــنهادی برای رفع مشکلات دارند، 
مطرح کنند. من به عنوان معلم دانشگاه و نماینده شورای شهر تهران بر این 
باورم که تهران بن‏بســت ندارد و مشــکلات تهران قابل حل است. راه‏حل‏ها 
باید توسط دولت و مجلس شنیده شود. به نظر می‏رسد؛ تا امروز حرف‏های 
کسانی که در حل معضلات تهران راه‏حلی ارائه کرده‏اند شنیده نشده است. 
اگر این حرف‏ها شــنیده نشــود هر چند وقت یکبار بــه بهانه‏های مختلف و 
سوءاســتفاده دشمن شاهد حوادثی هســتیم و در آن اتفاقاتی رخ می‏دهد 

که قابل جبران نیست.«

نیروهای مسلح هوشیار هستند
گــروه خبر: محمدباقر قالیباف در نشســت علنی روز گذشــته )یکشــنبه، ۲۱ 
دی‏ماه( مجلس در نطق پیش از دســتور خود، گفت: »فکر می‏کنم این روزها و 
این چند روز اخیر با حضور مردم یکی از مهم‏ترین ایام‌الله‏های کشور ما در حال 
رقم خوردن اســت؛ لازم اســت که در این زمان بسیار حســاس با دقت و دقیق 
نسبت به توطئه‏های دشمن شناخت داشته باشیم. امروز در ۴ جبهه با دشمن 
صهیونیستی و آمریکا در جنگ هستیم. در یک جنگ اقتصادی، شناختی و در 
یک جنگ نظامی و تروریســتی قرار داریم، دقت کنید که این ۴ جنگ همزمان 
در حال انجام اســت لذا باید همه ما به این موضوع توجه داشــته باشیم. جنگ 
اقتصادی و جنگ شــناختی و روانی از ســال‏های بســیار دور آغاز شده و ادامه 
داشته است و این سال‏ها هر روز پیچیده‏تر، سخت‏تر پیش آمده است اما جنگ 
نظامــی در ۲۳ خــرداد ۱۴۰۴ با تهاجم رژیم صهیونیســتی و با تجاوز نظامی 

آمریکا به ایران اسلامی رقم خورد.«
او افزود: »آن چیزی که مســلم و روشن شد این است که در جنگ ۱۲ 
روزه دشمن شکست خورده و این شکست را پذیرفت و به دنبال قطع آتش 
رفت و این جز لطف خدا و مردم و ملت عزیز ایران که هســته ســخت ۹۰ 
میلیونی بودند که در برابر تجاوز نظامی دشــمن و در جنگ نظامی با تمام 

قدرت ایســتادند، نبود. باید بگوییم که این اقدام ناشی از آگاهی 
تاریخی، مســئولیت‌پذیری، خطاپوشــی و بزرگ‌منشی ملت 
ما بود و باید در برابر این گذشــت و محبت و درایت مردم سر 
تعظیم فرود بیاوریم که اینگونه پوز دشمن را در جنگ نظامی 
به خاک مالیدند اما دشمن دســت برنداشت و وارد جنگ 

تروریســتی از داخل شد و این مقدمات را از گذشته پیش‌بینی کرده بود. برنامه 
دقیق دشــمن این بود که اگر در جنگ نظامی پیروز شد این حرکت را در داخل 
هم انجام بدهد اما به دلیل اینکه در جنگ نظامی شکست خورد این حرکت ابتر 
ماند و مجدداً با یک فاصله زمانی این جنگ را آغاز کرد و با سوءاســتفاده از یک 
اعتراض و خواسته بحق مردم بر این موج سوار شده و این جنایت‏ها را آغاز و وارد 
فاز جنگ تروریستی شــد. اسم رمز این جنگ تروریستی و داعش‌مسلک را هم 
به عنوان جنگ تروریســتی برای کشته‌سازی اعلام کرده است لذا امروز ما در ۴ 

جبهه با دشمن در نبرد هستیم.«
رئیس قوه‏مقننه با اشــاره به اهمیت و ثبات امنیتی در کشور پس از موضوع 
جنگ اقتصادی، افزود: »رئیس‏جمهور آمریکا بســیار شــفاف و جدی و 
به صورت رســمی و علنی این موضوع را اعــام کرده و ایران را هم 
تهدید کرد و هم اقدام کرد و امروز ملت ایران محکم تصمیم‌شان 
را گرفتند تا در برابر تروریســت‏های مســلح بایستند و موفقیت 
را در ایــن روزها به اوج خود خواهند رســاند و پایانش خواهند 
داد. جمهوری اســامی اصرار داشته و دارد که اعتراضات بحق 
مردم را به رسمیت می‏شناسد و خواهیم شناخت و در برابر 

تروریست‏ها نیز ایستاده‏ایم.«
قالیباف خطاب به کسانی رسماً خودشان را 
مزدور اجنبی می‏دانند، بیان کرد: »آنها برای 
خوش آمــدن رئیس‏جمهور آمریــکا به وطن 
خودشان خیانت می‏کنند و در حقیقت تبدیل 

به جانیان داعشی شدند و جنگ تروریستی را با مردم ایران آغاز کردند، بدانند که قالیباف در نطق پیش از دستور مجلس:
ما با شدیدترین شکل با آنها برخورد می‏کنیم و آنهایی که دستگیر شوند، مجازات 
می‏کنیم و آنهایی که مسلحند، حتماً با آنها برخورد قهرآمیز و سختی داریم چراکه 
در ایــن روزها دیدیم که به امــوال عمومی مردم، به آمبولانس، به ماشــین‏های 
آتش‌نشانی، به بانک‏ها، به ماشــین‏های مردم، به مغازه‏های مردم خسارت وارد 
کردند و به سبک داعشــی‏ها این کار را انجام می‏دهند و به زن و بچه مردم رحم 
نمی‏کنند.شــمال و جنوب شهر هم ندارد، شهر کوچک و بزرگ هم ندارد، در هر 
جایی دست‌شان به هر کسی برسد، آن رمز عملیات جنگ تروریستی را که آمریکا 
تحت عنوان کشته‏سازی و برای جنایت بعدی خودش که می‏خواهد زمینه یک 

حمله نظامی را فراهم کند شکل دهند.«
قالیباف تاکید کرد: »این وظیفه مســئولین امنیتی است که در این میدان 
بایســتند و الحمداللــه نیروهای مســلح با هوشــیاری این کار را دنبــال کردند 
و ایســتادند و به لطف الهی و با هوشــیاری مردم عزیزمان و جانفشانی پلیس و 
بســیج دلاورمان و پاسداران رشــیدمان این موضوع رو به کاهش رفت و شما در 
شــب گذشته دیدید که رو به خاموشــی می‏رود. مطمئن باشید که این موضوع 
پایان‌یافته خواهد شد و امنیت کامل در همین روزهای پیش رو انشاءالله به‌طور 

کامل برقرار خواهد شد.«
رئیــس قوه مقننه خطاب به ترامپ گفــت: »یک توصیه هم به رئیس‏جمهور 
متوهــم آمریکا دارم، مراقب باشــد مشــاوره‏هایی که به تو برای حملــه به ایران 
می‏دهند از جنس مشورت‏هایی نباشد که گفتی مشهد سقوط کرده است، لذا 
برای اینکه دچار خطای محاسبات نشوی، بدان که در صورت اقدام برای حمله 
به ایران، هم سرزمین اشغالی و هم تمام مراکز و پایگاه‏های نظامی و کشتی‏های 
آمریکا در منطقه، هدف مشروع ما خواهند بود و با این اعترافات صریحی که در 
قصد تجاوز نظامی به ایران کردی، در چهارچوب دفاع مشــروع، خود را محدود 
بــه واکنش پس از اقدام نمی‏دانیم و بر اســاس نشــانه‏های عینی تهدید، اقدام 
خواهیم کرد. لازم بود این را به شــما و همــه هم‏پیمانان‌ات در منطقه بگویم که 

اشتباه محاسباتی نکنید که پشیمانی سودی نخواهد داشت.«

گفت‌وگو با اعضای شورای شهر تهران درباره نا آرامی‌های چند روز اخیرگفت‌وگو با اعضای شورای شهر تهران درباره نا آرامی‌های چند روز اخیر
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